

# Højager Belysning A/S

Hårlev Mark 1A, 4652 Hårlev

CVR-nr. 74 11 14 16

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. maj 2025

Frank Holbech Simosen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Generelle oplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsregnskabet	9

## **Generelle oplysninger**

Højager Belysning A/S  
Hårlev mark 1A  
4652 Hårlev

Stiftelsesdato: 22.12.1983  
CVR-nr.: 74 11 14 16  
Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024  
Hjemstedskommune: Stevns Kommune

### **Direktion**

Per Henrik Stryhn

### **Bestyrelse**

Carsten Leonhard Antonisen, formand  
Frank Holbech Simonsen  
Britt Andersen

### **Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2, 18.  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg og leverance af belysningsprojekter, samt forhandling af elektriske artikler i Danmark, primært lyskilder og andet tilbehør inden for belysning.

Selskabet har specialiseret sig i at levere belysning til private virksomheder, boligselskaber og offentlige institutioner i Danmark.

Selskabet har et bredt produktsortiment samt et landsdækkende net af salgskonsulenter og projektledere, der tilbyder rådgivning og projektledelse inden for belysning, optimering af belysningsanlæg med forslag til den mest økonomisk fordelagtige belysningsløsning ved den enkelte arbejdsopgave samt kontrol af, om lysanlægget overholder dansk lovgivning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat blev et underskud på DKK 1.242.695 og anses for utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af omstillingen over mod projektrelateret salg. Det er i 2024 ikke lykkedes at vækste top linjen tilstrækkeligt til at skabe balance mellem indtægter og omkostninger.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2024 DKK 10.238.247.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder som påvirker selskabets finansielle stilling.

## Den forventede udvikling

Der er fortsat fokus mod projektrelateret salg, hvor en række i 2024 iværksatte initiativer forventes at løfte indtjeningen i 2025.

På baggrund heraf er det forventningen, at selskabet i indeværende år vil opnå et resultat mellem DKK ÷500.000 og DKK 500.000 afhængig af mulige investeringer rettet mod vækstmuligheder i 2026.

## Ejerforhold

Selskabet ejes 100 pct. af Solar A/S, Vejen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.037.151</b>	<b>11.139.390</b>
Personaleomkostninger	1	-13.615.659	-16.045.199
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-160.332</u>	<u>-160.999</u>
Driftsresultat		-1.738.840	-5.066.808
Andre finansielle indtægter		145.936	209.163
Andre finansielle omkostninger		<u>-258</u>	<u>-2.793</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.593.162</b>	<b>-4.860.438</b>
Skat af årets resultat	3	<u>350.467</u>	<u>1.067.413</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.242.695</u></b>	<b><u>-3.793.025</u></b>

## Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0
Overført til næste år	<u>-1.242.695</u>	<u>-3.793.025</u>
<b>I alt</b>	<b><u>-1.242.695</u></b>	<b><u>-3.793.025</u></b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		DKK	DKK
<b>Anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>298.773</u>	<u>459.105</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>298.773</u></b>	<b><u>459.105</u></b>
Udskudt skat		14.594	13.703
Deposita		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>264.594</u></b>	<b><u>263.703</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>563.367</u></b>	<b><u>722.808</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger		4.220.462	2.610.948
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.281.713	7.871.330
Tilgodehavende koncernskat		349.578	1.047.628
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.039.455	376
Andre tilgodehavender		7.372	105.109
Periodeafgrænsningsposter		<u>101.517</u>	<u>95.990</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>11.000.097</u></b>	<b><u>11.731.381</u></b>
Likvide beholdninger		<u>5.645.207</u>	<u>6.672.423</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>16.645.304</u></b>	<b><u>18.403.804</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>17.208.671</u></b>	<b><u>19.126.612</u></b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		DKK	DKK
Aktiekapital		1.450.500	1.450.500
Overkurs ved tegning af ny kapital		5.594	5.594
Overført resultat		8.782.153	10.024.848
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>10.238.247</b>	<b>11.480.942</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.338.544	3.802.308
Forudfaktureringer til kunder		4.871	122.179
Gæld til tilknyttede virksomheder		275.814	427.096
Anden gæld		2.351.195	3.294.087
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.970.424</b>	<b>7.645.670</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.970.424</b>	<b>7.645.670</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>17.208.671</b>	<b>19.126.612</b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	11.586.889	13.687.733
Pensioner	1.756.097	2.031.616
Andre omkostninger til social sikring	<u>272.673</u>	<u>325.850</u>
	<b><u>13.615.659</u></b>	<b><u>16.045.199</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>22</u>	<u>27</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>160.332</u>	<u>160.999</u>
	<b><u>160.332</u></b>	<b><u>160.999</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-349.576	-1.039.454
Årets ændring af udskudt skat	<u>-891</u>	<u>-27.959</u>
	<b><u>-350.467</u></b>	<b><u>-1.067.413</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.869.719	1.869.719
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-15.171	0
	<u>1.854.548</u>	<u>1.869.719</u>
Kostpris 31. december		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.410.614	-1.249.615
Af- og nedskrivninger i årets løb	-160.332	-160.999
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	15.171	0
	<u>-1.555.775</u>	<u>-1.410.614</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		
	<u>-1.555.775</u>	<u>-1.410.614</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>298.773</u>	<u>459.105</u>

## 5. Pantsætninger og eventualforpligtelser

Selskabet har gennem sin bankforbindelse stillet arbejdsgarantier, der pr. 31.12.2024 udgør DKK 544.697.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der har en uopsigelighedsperiode på 25 måneder. Pr. statusdagen udgør huslejeoplygtelse i uopsigelighedsperioden DKK 2.083.333.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Solar A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 6. Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.

### Navn

Solar A/S

### Hjemsted

Vejen

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Højager Belysning A/S for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet for 2024 aflægges i DKK.

### Indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter. Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

## Noter til årsregnskabet

### 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle poster**

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Solar A/S, Vejen, der afregner indkomstskatten.

#### **Balancen**

##### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
---	--------

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen. Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/-omkostninger.

#### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Noter til årsregnskabet

### 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.